Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Tradução – POET/UFC

Avenida da Universidade, 2683. Bloco Didático de Letras Noturno, térreo.

Campus do Benfica, Área 1. CEP 60020-180 Fortaleza, CE - Brasil

Telefone: +55 (85) 3366-7912 poet@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO

RESULTADO FINAL  EDITAL Nº 01/2023 – ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE MESTRADO

2023

A POET torna público o resultado final de classificação do edital nº01/2023 de atribuição de bolsas de

mestrado.

Candidato Pontuação Classificação

Hayra Celeste Barreto Rocha 220 1º lugar

Samuel Fernandes do Nascimento Júnior 180 2º lugar

Gabriel Lins e Silva Dutra 150 3º lugar

Alinne Moura do Nascimento Maia 110 4º lugar

Natália Cristina dos Santos Magno 110 5º lugar

Thaís Urano de Carvalho Pereira 80 6º lugar

Yuri Sales Brasil 70 7º lugar

Raul Fernandes Rodrigues 70 8º lugar

mailto:poet@ufc.br

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Tradução – POET/UFC

Avenida da Universidade, 2683. Bloco Didático de Letras Noturno, térreo.

Campus do Benfica, Área 1. CEP 60020-180 Fortaleza, CE - Brasil

Telefone: +55 (85) 3366-7912 poet@ufc.br

Nilce Maria Magalhães Siqueira 60 9º lugar

Edilza Santos da Silva 50 10º lugar

Vanessa da Silva 40 11º lugar

Lisandra Sousa da Costa 30 12º lugar

Rafael Ferreira da Silva

Presidente da Comissão de bolsas da POET

mailto:poet@ufc.br